



COTAÇÃO DE PREÇOS

AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA - TO
Número da Cotação nº 028/2019

Cotação que faz a empresa RECMED COM. DE MAT. HOSP - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 06.696.359/0001-21, estabelecida na RUA GALILEU, 220, JARDIM EUROPA, GOIÂNIA - GO, Portanto, oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, para a realização dos produtos/serviços descritos na Planilha.

LOTE - I - FARMACIA BASICA						
FTE M	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	ÁCIDO ACETILSALICILICO	COMPRIMIDO 100MG	9000	CP	R\$ 0,08	R\$ 720,00
3	ÁCIDO FÓLICO	COMPRIMIDO 5MG	15000	CP	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
	ALBENDAZOL	COMPRIMIDO 400MG	4000	CP	R\$ 1,59	R\$ 6.360,00
7	AMOXICILINA	CAPSULA 500MG	10000	CP	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
8	AMOXICILINA	SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML 60ML	2000	FR	R\$ 7,52	R\$ 15.040,00
12	ANLODIPINO	COMPRIMIDO 5MG	10000	CP	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
13	ATENOLOL	COMPRIMID 25MG	9000	CP	R\$ 0,14	R\$ 1.260,00
14	ATENOLOL	COMPRIMIDO 50MG	10000	CP	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
15	ATENOLOL	COMPRIMIDO 100MG	8000	CP	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
16	AZITROMICINA	COMPRIMIDO 500MG	9000	CP	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00
17	AZITROMICINA	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL MG/ML 15ML	2000	FR	R\$ 7,15	R\$ 14.300,00
18	CAPTROPIL	COMPRIMIDO 25MG	20000	CP	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
19	CAPTROPIL	COMPRIMIDO 50 MG	5000	CP	R\$ 0,10	R\$ 500,00
23	CEFALEXINA	CAPSULA 500MG	10000	CP	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
24	CEFALEXINA	SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML 60ML	600	FR	R\$ 12,06	R\$ 7.236,00
25	CIPROFLOXACINO	COMPRIMIDO 500MG	10000	CP	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
27	DEXAMETASONA	CREME 0,1% 10G	1000	TB	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00
29	DEXCLORFENIRAMINA	XPE 0,4MG/ML 100ML	800	FR	R\$ 2,25	R\$ 1.800,00
30	DIGOXINA	COMPRIMIDO 0,25MG	2000	CP	R\$ 0,15	R\$ 300,00

Matriz:

Rua Galileu Nº 220, - Jardim
Europa
Goiânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sls 1 a 4
Samanbaia Sul - Brasília - DF -
CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002



32	ENALAPRIL	COMPRIMIDO 10MG	20000	CP	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
33	ENALAPRIL	COMPRIMIDO 20MG	15000	CP	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
39	FLUCONAZOL	CAPSULA 150MG	2000	CP	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
40	FUROSEMIDA	COMPRIMIDO 40MG	5000	CP	R\$ 0,14	R\$ 700,00
41	GLIBENCLAMIDA	COMPRIMIDO 5MG	15000	CP	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
42	HIDROCLOROTIAZIDA	COMPRIMIDO 25MG	30000	CP	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
44	IBUPROFENO	SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML 30ML	5000	FR	R\$ 2,92	R\$ 14.600,00
45	IBUPROFENO	COMPRIMIDO 600MG	15000	CP	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
	LOSARTANA POTÁSSICA	COMPRIMIDO 50MG	20000	CP	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00
51	METFORMINA	COMPRIMIDO 850MG	30000	CP	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
52	METILDOPA	COMPRIMIDO 250MG	800	CP	R\$ 0,56	R\$ 448,00
54	METRONIDAZOL	SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML 80ML	200	FR	R\$ 6,53	R\$ 1.306,00
55	METRONIDAZOL	COMPRIMIDO 250MG	8000	CP	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
56	METRONIDAZOL	CREME VAGINAL 50G	1000	TB	R\$ 6,81	R\$ 6.810,00
59	MIKANIA GLOMERATA SPRENGL (GUACO	XPE 100ML	50	FR	R\$ 13,15	R\$ 657,50
61	OMEPRAZOL	CAPSULA 20MG	10000	CP	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
62	PARACETAMOL	COMPRIMIDO 500MG	10000	CP	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
63	PARACETAMOL	SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML 10ML	5000	FR	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
66	PREDNISONA	COMPRIMIDO 20MG	8000	CP	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00
	PROPANALOL	COMPRIMIDO 40MG	8000	CP	R\$ 0,08	R\$ 640,00
68	RANITIDINA	COMPRIMIDO 150MG	8000	CP	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
69	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PÓ SOLUÇÃO ORAL	5000	SACHÊ	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00
70	SALBUTAMOL	AEROSOL 100MG/dose	10	FR	R\$ 8,63	R\$ 86,30
71	SILFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	COMPRIMIDO 400MG + 80MG	8000	CP	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
72	SINVASTATINA	COMPRIMIDO 10MG	500	CP	R\$ 0,25	R\$ 125,00
73	SINVASTATINA	COMPRIMIDO 20MG	8000	CP	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
74	SINVASTATINA	COMPRIMIDO 40MG	1000	CP	R\$ 0,38	R\$ 380,00

Matriz:

Rua Galileu N° 220, - Jardim Europa
Goiânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sls 1 a 4
Samanbaia Sul - Brasília - DF -
CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002



75	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA	SUSPENSÃO ORAL 40MG + 8MG/ML 50ML	800	FR	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00
76	SULFATO FERROSO	COMPRIMIDO 40MG	15000	CP	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
77	SULFATO FERROSO	SOLUÇÃO ORAL 25MG/ML 100ML	50	FR	R\$ 2,80	R\$ 140,00
78	BROMOPRIDA	GOTAS	100	FR	R\$ 4,01	R\$ 401,00
79	CEFALEXINA	1G/COMP.	500	CP	R\$ 1,23	R\$ 615,00
80	IBUPROFENO	300MG/COMP.	2000	CP	R\$ 0,23	R\$ 460,00
81	LOSARTANA POTÁSSICA	100MG/COMP.	3000	CP	R\$ 0,15	R\$ 450,00
82	METILDOPA	500MG/COMP.	1000	CP	R\$ 0,70	R\$ 700,00
83	PARACETAMOL	750MGC/OMP.	10000	CP	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 173.574,80

LOTE - II - INJETAVEIS						
ITE	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	ACIDO ASCÓRBICO (VIT. C)	AMP. 100 MG/ML	800	AMP	R\$ 2,47	R\$ 1.976,00
2	ACIDO TRENEXAMICO	AMP 250MG/5ML	800	AMP	R\$ 3,13	R\$ 2.504,00
4	ÁGUA DESTILADA	FRASC. C/ 10 ML	10000	AMP	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
7	AMINOFILINA	AMP. 10 ML C/ 24MG/ML	50	AMP	R\$ 1,15	R\$ 57,50
10	AMPICILINA	AMP.500MG	50	FR	R\$ 5,45	R\$ 272,50
12	BENZILPENICILINA BENZANTINA	PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL 600.000UI	1000	FR	R\$ 15,51	R\$ 15.510,00
13	BENZILPENICILINA BENZANTINA	PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL 1.200.000UI	1000	FR	R\$ 20,02	R\$ 20.020,00
15	BUSCOPAN COMPOSTO / BUTILBROMETO	AMP. C/ 4+500 MG/ML	1000	AMP	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
16	BUSCOPAN SIMPLES	AMP. C/ 20 MG/ML	500	AMP	R\$ 1,83	R\$ 915,00
18	CEFTRIAXONA	AMP. 1G	800	FR	R\$ 12,52	R\$ 10.016,00
	CIMETIDINA	AMP. C/ 150 MG/ML	50	AMP	R\$ 1,52	R\$ 76,00
21	CIPROFLOXAXINO	FRASC. INETAVEL 200MG SOL. 100ML	50	FR	R\$ 38,23	R\$ 1.911,50
22	CLINDAMICINA	AMP. 600MG 4ML	50	AMP	R\$ 10,55	R\$ 527,50
23	CLORANFENICOL	AMP. 1G	50	FR	R\$ 16,05	R\$ 802,50
27	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%COM VASO	FRASC. 20ML	500	FR	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00
29	COMPLEXO B INJETAVEL	AMP. C/ 2ML	2000	AMP	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00
31	DEXAMETASONA	AMP. C/ 4 MG/ML	1000	AMP	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00
32	DEXAMETASONA	AMP. C/ 2 MG/ML	1000	AMP	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00
33	DICLOFENACO DE POTASSICO	AMP. C/ 75 MG/3ML	2000	AMP	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00

Matriz:

Rua Galileu N° 220, - Jardim Europa
Goiânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sls 1 a 4
Samanbaia Sul - Brasília - DF - CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002



35	DIPIRONA	AMP. 500MG	2000	AMP	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
37	DRAMIN B6	AMP	500	AMP	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00
40	FUROSEMIDA	AMP. C/10 MG/ML	50	AMP	R\$ 1,92	R\$ 96,00
41	GENTAMICINA	AMP. C/ 40 MG/ML 01ML	2000	AMP	R\$ 2,21	R\$ 4.420,00
42	GENTAMICINA	AMP. C/ 80 MG/ML 02ML	2000	AMP	R\$ 2,21	R\$ 4.420,00
43	GLICOSE 25 %	AMP. C/10ML	2000	AMP	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
44	GLICOSE 50 %	AMP. C/10ML	2000	AMP	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
51	HIDROCORTISONA	AMP. C/100 MG	1000	FR	R\$ 6,43	R\$ 6.430,00
52	HIDROCORTISONA	AMP. C/500 MG	1000	FR	R\$ 12,17	R\$ 12.170,00
58	METOCLOPRAMIDA	AMP. 10MG/2ML	3000	AMP	R\$ 2,56	R\$ 7.680,00
59	METRONIDAZOL	FRASC. INJETAVEL 5MG/ML 100ML	50	FR	R\$ 5,02	R\$ 251,00
60	OMEPRAZOL	FRASC. INJETAVEL 40MG 10ML	300	FR	R\$ 19,15	R\$ 5.745,00
63	PROMETAZINA	AMP. 50MG	3000	AMP	R\$ 4,28	R\$ 12.840,00
64	RANITIDINA	AMP. 25MG/2ML	800	AMP	R\$ 1,26	R\$ 1.008,00
69	VITAMINA K	AMP. C/10 MG/ML	500	AMP	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00
71	CEFTRIAXONA	500MG	800	FR	R\$ 12,52	R\$ 10.016,00
VALOR TOTAL						R\$ 149.054,50

LOTE - III - CONTROLADOS INJETAVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE DE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	CLORPROMAZINA	AMP. 25MG/5ML	500	AMP	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
2	DIAZEPAN INJ. 01ML	10MG/ 01ML	500	AMP	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00
3	FENITOINA	AMP. 50MG/ML 05ML	100	AMP	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
4	FENOBARBITAL	AMP. 100MG/ML 02ML	200	AMP	R\$ 2,99	R\$ 598,00
5	FENOBARBITAL	AMP. 200MG/ML	200	AMP	R\$ 3,20	R\$ 640,00
6	HALOPERIDOL	AMP. 05MG/ML 01ML	500	AMP	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
9	SULFATO DE MORFINA	AMP. 0,2MG/ML0 1ML	500	AMP	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
10	SULFATO DE MORFINA	AMP. 10MG/ML 01ML	500	AMP	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
11	TRAMADOL	50MG/2ML 1ML	1000	AMP	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00
12	TRAMADOL	100MG/2ML 2ML	500	AMP	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.508,00

LOTE - IV - MEDICAMENTOS DIVERSOS

Matriz:

Rua Galileu N° 220. - Jardim
Europa
Golânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sls 1 a 4
Samanbaia Sul - Brasília - DF -
CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002



ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	AMINOFILINA	COMP. 100 MG	500	CP	R\$ 0,35	R\$ 175,00
2	ALOPURINOL	COMP. 100 MG	500	CP	R\$ 0,33	R\$ 165,00
3	AMIODARONA	COMP. 300 MG	100	CP	R\$ 0,68	R\$ 68,00
4	AMPICILINA	COMP. 500 MG	500	CP	R\$ 0,32	R\$ 160,00
5	BROMOPRIDA	COMP. 10 MG	500	CP	R\$ 1,09	R\$ 545,00
6	BUTIL BROM ESCOPOL COMPOSTO/ HIOSCINA COMPOSTA	COMP. 10 +250 MG	500	CP	R\$ 0,62	R\$ 310,00
7	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL	COMPRIMIDO 600MG CaCo3 + 400UI	500	CP	R\$ 1,75	R\$ 875,00
8	CETOCONAZOL	COMP. 200 MG	5000	CP	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
9	CIMETIDINA	COMP. 200 MG	1000	CP	R\$ 0,20	R\$ 200,00
11	CINARIZINA	COMP. 75 MG	10000	CP	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
12	COMPLEXO B	COMP	1000	CP	R\$ 0,20	R\$ 200,00
13	DICLOFENACO DE POTASSIO	COMP. 50 MG	10000	CP	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
15	DIPIRONA	COMP. 500 MG	10000	CP	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
18	IVERMECTINA 6MG	COMP. 6MG	100	CP	R\$ 0,70	R\$ 70,00
19	LEVONORGESTREL	COMP. 0,75MG	500	CP	R\$ 15,01	R\$ 7.505,00
20	MEBENDAZOL	COMP. 100 MG	2000	CP	R\$ 0,13	R\$ 260,00
21	METILDOPA	COMP. 500 MG	1000	CP	R\$ 0,68	R\$ 680,00
23	NIFEDIPINO	COMP. 20 MG	5000	CP	R\$ 0,13	R\$ 650,00
24	NIMESULIDA	COMP. 100 MG	10000	CP	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
25	NITROFURANTOÍNA	COMP. 100 MG	500	CP		R\$ -
26	NORETISTERONA	COMP. 0,35MG	500	CP	R\$ 0,31	R\$ 155,00
27	PIROXICAM	COMP. 20 MG	500	CP	R\$ 1,31	R\$ 655,00
28	POLIVITAMINICO E POLIMINERAIS	COMP	500	CP	R\$ 0,15	R\$ 75,00
29	PROMETAZINA	COMP. 25 MG	5000	CP	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
30	SECNIDAZOL	COMP. 1000 MG	2000	CP	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
31	TENOXICAM	COMPRIMIDO 20MG	200	CP	R\$ 1,91	R\$ 382,00
32	TIAMINA	COMPRIMIDO 300MG	500	CP	R\$ 0,25	R\$ 125,00
VALOR TOTAL						R\$ 23.585,00

LOTE V - SUSPENSÃO, GOTAS, LOÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	ACEBROFILINA INFANTIL	FRASC. C/ 120ML	100	FR	R\$ 14,03	R\$ 1.403,00
2	ACEBROFILINA ADULTO	FRASC. C/ 120ML	100	FR	R\$ 14,03	R\$ 1.403,00
3	ALBENDAZOL	FRASC. 10 ML C/ 40 MG /ML	3000	FR	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
4	AMBROXOL	FRASC. 100 ML ADULTO	3000	FR	R\$ 3,13	R\$ 9.390,00
5	AMBROXOL	FRASC. 100 ML INFANTIL	3000	FR	R\$ 3,13	R\$ 9.390,00
6	AMPICILINA	FRASC. 60 ML C/ 250 MG /5ML	100	FR	R\$ 0,34	R\$ 34,00
7	BROMETO DE IPRATROPIO	FRASC. 20 ML C/ 0,250 MG /ML	50	FR	R\$ 3,53	R\$ 176,50
8	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO	FRASC. C/60ML	5	FR	R\$ 4,63	R\$ 23,15

Matriz:

Rua Galileu N° 220, - Jardim Europa
Goiânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sis 1 a 4
Samanbaia Sul - Brasília - DF -
CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002



9	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS.	FRASC. 20 ML C/ 5 MG /ML	50	FR	R\$ 2,63	R\$ 131,50
12	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA	SPRAY 10% 50ml	5	FR	R\$ 117,83	R\$ 589,15
14	DEXAMETASONA	0,1MG/ML ELIXIR	2000	FR	R\$ 2,91	R\$ 5.820,00
16	DIMETICONA 10ML	FRASC. 75MG/ML	2000	FR	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00
17	DIPIRONA SODICA	500MG/ML SOL. ORAL GOTAS 10ML	2000	FR	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
18	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA	6,67+333,4MG/M L GOTAS	100	FR	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00
19	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO	SUSPENSÃO ORAL (100ML)	50	FR	R\$ 2,83	R\$ 141,50
20	MEBENDAZOL	FRASC. 20 MG/ML	800	FR	R\$ 2,01	R\$ 1.608,00
1	METOCLOPRAMIDA	FRASC. 4 MG/ML	2000	FR	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
28	SALBUTAMOL XPE. 100ML CX/60 GEN	FRASC 100ML 0,4MG/ML	50	FR	R\$ 4,92	R\$ 246,00
29	VITAMINA C	200MG/ML GTS	100	FR	R\$ 2,01	R\$ 201,00
VALOR TOTAL						R\$ 48.119,80

LOTE VI - POMADAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	CETOCONAZOL	BIS. 20 MG/G	300	BISN	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00
2	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA	BIS. 10 MG/G	30	BISN	R\$ 15,01	R\$ 450,30
3	DELTAMETRINA	FRASC.100 ML	20	FR	R\$ 13,05	R\$ 261,00
4	DICLOFENACO GEL	GEL	50	TB	R\$ 13,11	R\$ 655,50
5	KOLLAGENASE	BISNAGA 30 G	50	BISN	R\$ 53,81	R\$ 2.690,50
6	NEOMICINA+BACITRACINA	BIS. 5MG/G 10G	2000	BISN	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
7	NISTATINA CREME	BIS. 25000 UI /G	2000	BISN	R\$ 6,31	R\$ 12.620,00
8	ÓXIDO DE ZINCO (PASTA D'AGUA)	FRASC.100 ML	30	FR	R\$ 13,01	R\$ 390,30
9	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	BISNAGA 30G	1000	BISN	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00
VALOR TOTAL						R\$ 28.408,60

LOTE VII - CONTROLADOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	AMITRIPTILINA	25MG	1000	COMP	R\$ 0,29	R\$ 290,00
2	BIPERIDENO	2MG	1000	COMP	R\$ 0,35	R\$ 350,00
3	BROMAZEPAN	3MG	1000	COMP	R\$ 0,45	R\$ 450,00
4	BROMAZEPAN	6MG	1000	COMP	R\$ 0,66	R\$ 660,00
5	CARBAMAZEPINA	SUSPENSÃO	50	FR	R\$ 13,24	R\$ 662,00
6	CARBAMAZEPINA COMP. 200MG	200MG	20000	COMP	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
7	CARBAMAZEPINA COMP. 400MG	400MG	1000	COMP	R\$ 0,30	R\$ 300,00
8	CARBONATO DE LITIO	300MG	1000	CP	R\$ 0,28	R\$ 280,00
9	CITALOPRAM	20MG	1000	CP	R\$ 2,21	R\$ 2.210,00
10	CLONAZEPAN	GTS	50	FR	R\$ 6,90	R\$ 345,00
11	CLONAZEPAN COMP.	0,5MG	1000	COMP	R\$ 0,25	R\$ 250,00
12	CLONAZEPAN COMP.	2,00MG	1000	COMP	R\$ 0,24	R\$ 240,00

Matriz:

Rua Galileu N° 220, - Jardim
Europa
Goiânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sls 1 a 4
Samanbaia Sul - Brasília - DF -
CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002



13	CLORPROMAZINA	40MG/ML SOL. ORAL	30	FR	R\$ 8,00	R\$ 240,00
14	CLORPROMAZINA COMP.	100MG	5000	COMP	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
15	CLORPROMAZINA COMP.	25MG	1000	COMP	R\$ 0,20	R\$ 200,00
16	DIAZEPAN COMP.	10MG	1000	COMP	R\$ 0,16	R\$ 160,00
17	DIAZEPAN COMP.	05MG	1000	COMP	R\$ 0,14	R\$ 140,00
18	FENOBARBITAL COMP.	100MG	1000	COMP	R\$ 0,23	R\$ 230,00
19	FENOBARBITAL GOTAS	4% 20ML	100	FR	R\$ 4,78	R\$ 478,00
20	FLUOXETINA COMP.	20MG	1000	COMP	R\$ 0,53	R\$ 530,00
21	HALOPERIDOL	GOTAS 02MG/ML 20ML	150	FR	R\$ 8,13	R\$ 1.219,50
22	HALOPERIDOL	05MG	1000	COMP	R\$ 0,17	R\$ 170,00
23	LEVOMEPRIMAZINA	25MG	1000	CP	R\$ 0,24	R\$ 240,00
24	LEVOMEPRIMAZINA	100MG	6000	CP	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00
25	NORTRIPTILINA	25MG	1000	COMP	R\$ 0,47	R\$ 470,00
26	NORTRIPTILINA	50MG	1000	COMP	R\$ 0,70	R\$ 700,00
27	PAROXETINA	20MG	1000	CP	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00
28	RISPERIDONA	1MG	1000	COMP	R\$ 0,80	R\$ 800,00
29	RISPERIDONA	2MG	1000	COMP	R\$ 0,90	R\$ 900,00
30	RISPERIDONA	3MG	5000	COMP	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
31	SERTRALINA	50MG	1000	CP	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
35	VALPROATO DE SÓDIO	500MG	1000	COMP	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
36	VALPROATO DE SÓDIO	250MG	1000	COMP	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
37	VALPROATO DE SÓDIO	250MG/5ML	100	FR	R\$ 8,91	R\$ 891,00
38	ARADOIS	H 100/25 MG	800	COMP	R\$ 2,28	R\$ 1.824,00
39	JAIRA MEL	50/100 MG	500	COMP	R\$ -	R\$ -
40	DIAMICRON	MR 60 MG	500	COMP	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
41	LOPIGREL	75 MG	500	COMP	R\$ 4,82	R\$ 2.410,00
42	NEUROTIN	300 MG	500	COMP	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00
43	LIPRESS	100 MG	500	COMP	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
44	OSTEONUTRI	600/400 MG	1000	COMP	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
45	FOSAMAX	dD5600 U	500	COMP	R\$ 39,50	R\$ 19.750,00
46	ROSUCOR	5 MG	500	COMP	R\$ 1,50	R\$ 750,00
47	PRESSAT	2,5 MG	500	COMP	R\$ 0,93	R\$ 465,00
48	FORXIGA	10 MG	500	COMP	R\$ 5,22	R\$ 2.610,00
49	INSULINA LANTUS	26/U SUBCUTÂNEO	50	UNIDADE	R\$ 199,80	R\$ 9.990,00
VALOR						R\$ 81.964,50

LOTE VIII - MATERIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	ÁGUA DESTILADA SF	FRASC. C/ 1L	9	FR	R\$ 14,52	R\$ 130,68
5	ÁGUA OXIGENADA 10%	FRASC. C/ 1L	19	LT	R\$ 19,53	R\$ 371,07
6	APARELHO DE AEROSOL 2 SAIDAS	UNID	2	UNID	R\$ 895,83	R\$ 1.791,66
7	APARELHO DE AEROSOL 4 SAIDAS	UNID	2	UNID	R\$ 1.380,53	R\$ 2.761,06
8	APARELHO DE AEROSOL INALADOR	UNID	2	UNID	R\$ 175,17	R\$ 350,34
9	AVENTAL DESCARTAVEL	MANGA CURTA PT/10	5	PT	R\$ 28,63	R\$ 143,15
10	AVENTAL DESCARTAVEL	MANGA LONGA PT/10	5	PT	R\$ 28,63	R\$ 143,15
11	BALANÇA SPORT - TIPO BANHEIRO ANTI-DERRAPANTE	TIPO BANHEIRO	3	UNID	R\$ 167,43	R\$ 502,29
12	BOLSA COLETORA DE URINA SIST FECHADO	CAP. 2LITRO	50	UNID	R\$ 4,83	R\$ 241,50
13	CADEIRA DE RODAS	SIMPLES	2	UNID	R\$ 552,73	R\$ 1.105,46
14	CADEIRA DE RODAS (BANHO)	BANHO	1	UNID	R\$ 420,53	R\$ 420,53

Matriz:

Rua Galileu N° 220, - Jardim Europa
 Goiânia - GO - CEP: 74325-060
 Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Slz 1 a 4
 Samambaia Sul - Brasília - DF - CEP: 72302-577
 Fone: (61) 3033-1002



15	CATETER Nº 14	UNID	30	UNID	R\$ 1,57	R\$ 47,10
16	CATETER Nº 16	UNID	30	UNID	R\$ 1,57	R\$ 47,10
17	CATETER Nº 18	UNID	30	UNID	R\$ 1,57	R\$ 47,10
18	CATETER Nº 20	UNID	30	UNID	R\$ 1,57	R\$ 47,10
19	CATETER Nº 22	UNID	30	UNID	R\$ 1,57	R\$ 47,10
20	CATETER Nº 24	UNID	30	UNID	R\$ 1,57	R\$ 47,10
21	COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES	AP. P/ UNI DE 13L	200	UNID	R\$ 7,01	R\$ 1.402,00
22	COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES	AP. P/ UNI DE 20L	200	UNID	R\$ 11,47	R\$ 2.294,00
23	COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES	AP. P/ UNI DE 07L	200	UNID	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00
24	EQUIPO MACRO GOTAS	UNI	10000	NID	R\$ 2,15	R\$ 21.500,00
25	EQUIPO MULTI VIAS	UNI 2 VIAS	10000	NID	R\$ 2,15	R\$ 21.500,00
26	ESPARADRAPO MICROPORE	10CMX4,5M	200	RL	R\$ 10,18	R\$ 2.036,00
27	ESPARADRAPO MICROPORE	25MMX10M	10	RL	R\$ 10,18	R\$ 101,80
28	FIO NYLON Nº -0- AG	CX C/ 24 UNI	2	CX	R\$ 42,73	R\$ 85,46
29	FIO NYLON Nº 1.0 AG	CX C/ 24 UNI	2	CX	R\$ 42,73	R\$ 85,46
30	FIO NYLON Nº 2.0 AG	CX C/ 24 UNI	2	CX	R\$ 42,73	R\$ 85,46
31	FIO NYLON Nº 3-0 AG	CX C/ 24 UNI	5	CX	R\$ 42,73	R\$ 213,65
32	FIO NYLON Nº 4-0 AG	CX C/ 24 UNI	5	CX	R\$ 42,73	R\$ 213,65
33	FIO NYLON Nº 5-0 AG	CX C/ 24 UNI	5	CX	R\$ 42,73	R\$ 213,65
34	FIO NYLON Nº 6-0 AG	CX C/ 24 UNI	2	CX	R\$ 42,73	R\$ 85,46
36	FIO CAT GUT CROMADO 2.0 AGULHADO	CX C/ 24 UNI	1	CX	R\$ 120,43	R\$ 120,43
37	FIO CAT GUT CROMADO 3.0 AGULHADO	CX C/ 24 UNI	1	CX	R\$ 120,43	R\$ 120,43
38	FIO CAT GUT CROMADO 4.0 AGULHADO	CX C/ 24 UNI	1	CX	R\$ 120,43	R\$ 120,43
39	FIO CAT GUT CROMADO 5.0 AGULHADO	CX C/ 24 UNI	1	CX	R\$ 120,43	R\$ 120,43
42	FIO CAT GUT SIMPLES 2.0 AGULHADO	CX C/ 24 UNI	2	CX	R\$ 120,43	R\$ 240,86
43	FIO CAT GUT SIMPLES 3.0 AGULHADO	CX C/ 24 UNI	2	CX	R\$ 120,43	R\$ 240,86
44	FIO CAT GUT SIMPLES 5.0 AGULHADO	CX C/ 24 UNI	2	CX	R\$ 120,43	R\$ 240,86
45	FLUXOMETRO	P/ O ₂	4	UNID	R\$ 489,43	R\$ 1.957,72
46	GARROTE/TUBO LATEX 200	MTS	10	MT	R\$ 3,02	R\$ 30,20
47	GLICERINA	FRASCO 1000ML	2	LT	R\$ 18,53	R\$ 37,06
48	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	CX C/ 100 UNI	2	CX	R\$ 34,15	R\$ 68,30
49	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CX C/ 100 UNI	2	CX	R\$ 34,15	R\$ 68,30
50	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	CX C/ 100 UNI	2	CX	R\$ 34,15	R\$ 68,30
51	LÂMINA DE BISTURI Nº 24	CX C/ 100 UNI	10	CX	R\$ 34,15	R\$ 341,50
52	LUVAS ESTERIL 6,5	PCT C/1 PAR	100	PAR	R\$ 2,01	R\$ 201,00
53	LUVAS ESTERIL 7,5	PCT C/1 PAR	300	PAR	R\$ 2,01	R\$ 603,00
54	LUVAS ESTERIL 7,0	PCT C/1 PAR	100	PAR	R\$ 2,01	R\$ 201,00
56	LUVAS ESTERIL 8,5	PCT C/1 PAR	100	PAR	R\$ 2,01	R\$ 201,00
57	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	PCT C/ 1 UNI	5	UNID	R\$ 8,94	R\$ 44,70
58	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	PCT C/ 1 UNI	5	UNID	R\$ 8,94	R\$ 44,70
59	VALVULA PARA OXIGENIO(MONOMETRO)	P/ O ₂	2	UNID	R\$ 201,53	R\$ 403,06
60	OTOSCÓPIO COM 5 ESPECULOS U	UNID	5	UNID	R\$ 398,15	R\$ 1.990,75
61	SAPATILHA PROPE	PT C/100 UNI	3	PT	R\$ 135,43	R\$ 406,29
62	SCALP Nº 19	CX C/ 100 UNI	200	UNID	R\$ 0,28	R\$ 56,00
63	SCALP Nº 21	CX C/ 100 UNI	9000	UNID	R\$ 0,28	R\$ 2.520,00
64	SCALP Nº 23	CX C/ 100 UNI	9000	UNID	R\$ 0,28	R\$ 2.520,00
65	SCALP Nº 25	CX C/ 100 UNI	9000	UNID	R\$ 0,28	R\$ 2.520,00
66	SCALP Nº 27	CX C/ 100 UNI	9000	UNID	R\$ 0,28	R\$ 2.520,00
67	SONDA DE FOLEY	Nº12	4	UNID	R\$ 2,52	R\$ 10,08
68	SONDA DE FOLEY	Nº14	4	UNID	R\$ 2,52	R\$ 10,08
69	SONDA DE FOLEY	Nº16	10	UNID	R\$ 2,52	R\$ 25,20
70	SONDA DE FOLEY	Nº18	10	UNID	R\$ 2,52	R\$ 25,20

Matriz:

Rua Galileu Nº 220, - Jardim Europa
 Goiânia - GO - CEP: 74325-060
 Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sis 1 a 4
 Samambaia Sul - Brasília - DF -
 CEP: 72302-577
 Fone: (61) 3033-1002



83	VASELINA LIQUIDA	FRASC. DE 1L	3	LT	R\$ 35,29	R\$ 105,87
84	PRANCHETAS DE ACRILICO	PRANCHETA	4	UNID.	R\$ 13,83	R\$ 55,32
85	PRANCHETAS DE ALUMINIO	PRANCHETA	4	UNID.	R\$ 55,83	R\$ 223,32
VALOR TOTAL						R\$ 77.638,33

LOTE - IX - MATERIAL PREVENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	ESCOVA CERVICAL	UNID	400	UNID	R\$ 4,93	R\$ 1.972,00
2	ESPATULA DE AYRES	PACOTE C/100 UNID	20	PT	R\$ 12,73	R\$ 254,60
3	ESPECULO VAGINAL	TAMANHO P	400	UNID	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
4	ESPECULO VAGINAL	TAMANHO M	400	UNID	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
5	ESPECULO VAGINAL	TAMANHO G	400	UNID	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
6	FIXADOR CITOLOGICO	FRASC. DE 100 ML	9	FR	R\$ 7,43	R\$ 66,87
7	KIT PAPANICOLAU	TAMANHO P	400	UNID	R\$ 4,23	R\$ 1.692,00
8	KIT PAPANICOLAU	TAMANHO M	900	UNID	R\$ 4,23	R\$ 3.807,00
9	KIT PAPANICOLAU	TAMANHO G	100	UNID	R\$ 4,23	R\$ 423,00
10	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA	CX/50	30	CX	R\$ 8,25	R\$ 247,50
11	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA	CAPACIDADE 3 LAMINAS	800	UNID	R\$ 1,53	R\$ 1.224,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.186,97

LOTE - X - SERINGAS E AGULHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	AGULHA 20X5,5	CX. C/ 100 UNI	5	CX	R\$ 13,53	R\$ 67,65
2	AGULHA 25X7	CX. C/ 100 UNI	200	CX	R\$ 11,01	R\$ 2.202,00
3	AGULHA 25X8	CX. C/ 100 UNI	200	CX	R\$ 11,01	R\$ 2.202,00
4	AGULHA 30X7	CX. C/ 100 UNI	5	CX	R\$ 11,01	R\$ 55,05
5	AGULHA 30X8	CX. C/ 100 UNI	5	CX	R\$ 11,01	R\$ 55,05
6	AGULHA 40X12	CX. C/ 100 UNI	5	CX	R\$ 11,01	R\$ 55,05
7	SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA	CX C/ 50 UNI	200	UNID	R\$ 26,03	R\$ 5.206,00
8	SERINGA DE 10ML SEM AGULHA	CX C/ 100 UNI	100	UNID	R\$ 49,03	R\$ 4.903,00
9	SERINGA DE 20 ML C/ AGULHA	CX C/ 100 UNI	200	UNID	R\$ 69,03	R\$ 13.806,00
10	SERINGA DE 20ML SEM AGULHA	CX C/ 100 UNI	100	UNID	R\$ 59,03	R\$ 5.903,00
11	SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA	CX C/ 100 UNI	200	UNID	R\$ 40,03	R\$ 8.006,00
12	SERINGA DE 3ML SEM AGULHA	CX C/ 100 UNI	100	UNID	R\$ 27,03	R\$ 2.703,00
13	SERINGA DE 5 ML C/ AGULHA	CX C/ 100 UNI	200	UNID	R\$ 28,03	R\$ 5.606,00
	SERINGA DE 5ML SEM AGULHA	CX C/ 100 UNI	100	UNID	R\$ 45,03	R\$ 4.503,00
VALOR TOTAL						R\$ 55.272,80

LOTE XI - MATERIAL PSF

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA	PCT. C/ 100 UNI	30	PCT	R\$ 4,92	R\$ 147,60
2	ALCOOL, 70%	FRASC. C/ 1L	1000	LT	R\$ 7,26	R\$ 7.260,00
3	ALGODÃO	ROLO 500G	200	RL	R\$ 12,63	R\$ 2.526,00
4	APARELHO DE PRESSÃO+ESTETOSCOPIO ADULTO	KIT	20	KIT	R\$ 154,15	R\$ 3.083,00
5	APARELHO DE PRESSÃO+ESTETOSCOPIO ADULTO OBESO	KIT	20	KIT	R\$ 154,15	R\$ 3.083,00
6	APARELHO DE PRESSÃO+ESTETOSCOPIO INFANTIL	KIT	20	KIT	R\$ 154,15	R\$ 3.083,00
7	ATADURA DE CREPE 10CM	PCT/12	200	PCT	R\$ 7,12	R\$ 1.424,00

Matriz:

Rua Galileu N° 220, - Jardim Europa
Goiânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sl's 1 a 4
Samanbaia Sul - Brasília - DF - CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002



8	ATADURA DE CREPE 12CM	PCT/12	2000	PCT	R\$ 8,13	R\$ 16.260,00
9	ATADURA DE CREPE 15CM	PCT/12	2000	PCT	R\$ 9,68	R\$ 19.360,00
10	ATADURA DE CREPE 20CM P	PCT. C/ 12	2000	PCT	R\$ 9,93	R\$ 19.860,00
11	BALANÇA TIPO MOLA CAP 25KG	AGENTE DE SAÚDE	10	UNID	R\$ 105,13	R\$ 1.051,30
13	COLETOR URINA C/ CORDÃO	2000ML	200	UNID	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00
14	COMPRESSA DE GASE	PACOTE 7,5X7,5 C/500	800	PT	R\$ 14,13	R\$ 11.304,00
15	COMPRESSA DE GASE ESTERIL	PACOTE 7,5X7,5 C/10	100	PT	R\$ 18,93	R\$ 1.893,00
16	DEGERMANTE	FRASC. C/ 1L	100	LT	R\$ 28,36	R\$ 2.836,00
17	ESFIMOMANOMETRO ADULTO	VELCRO/METAL	12	UNID	R\$ 102,15	R\$ 1.225,80
18	ESFIMOMANOMETRO INFANTIL	VELCRO	12	UNID	R\$ 102,16	R\$ 1.225,92
19	ESPARADRAPO	10X4,5	1000	RL	R\$ 9,18	R\$ 9.180,00
20	FITA CREPE P/ AUTOCLAVE	19X30	500	RL	R\$ 6,81	R\$ 3.405,00
21	FRALDA GERIATRICA PCT/8	P	100	PCT	R\$ 45,03	R\$ 4.503,00
22	FRALDA GERIATRICA PCT/8	M	100	PCT	R\$ 45,03	R\$ 4.503,00
23	FRALDA GERIATRICA PCT/8	G	100	PCT	R\$ 45,03	R\$ 4.503,00
24	GAZE TIPO QUEIJO 91CMX91M 9 FIOS -	91X91 9 FIOS	300	RL	R\$ 49,91	R\$ 14.973,00
25	GEL P/ ULTRASSON	GL. DE 5L	5	GL	R\$ 34,56	R\$ 172,80
27	LENÇOL DESCARTAVEL	0,70X50M BRANCO	20	RL	R\$ 8,43	R\$ 168,60
28	LENÇOL DESCARTAVEL	0,50X50M BRANCO	20	RL	R\$ 8,43	R\$ 168,60
29	LUVAS DE PROCEDIMENTO G	CX C/ 100 UNI CD	1000	CX	R\$ 26,03	R\$ 26.030,00
30	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CX C/ 100 UNI CD	2000	CX	R\$ 26,03	R\$ 52.060,00
31	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CX C/ 100 UNI CD	3000	CX	R\$ 26,03	R\$ 78.090,00
33	MASCARA C/ ELASTICO TRIPLA CAMADA	CX C/ 50 UNI	500	CX	R\$ 7,63	R\$ 3.815,00
34	PAPEL GRAU CIRURCICO	ROLO DE 12 CM X 100	5	RL	R\$ 135,31	R\$ 676,55
35	PAPEL GRAU CIRURCICO	ROLO DE 20 CM X 100	8	RL	R\$ 149,83	R\$ 1.198,64
36	PAPEL GRAU CIRURCICO	ROLO DE 30 CM X 100	8	RL	R\$ 164,23	R\$ 1.313,84
37	TERMÔMETRO CLINICO (DIGITAL)	UNID	5	UNID	R\$ 13,43	R\$ 67,15
38	TERMÔMETRO CLINICO (SIMPLES)	UNID	5	UNID	R\$ 4,83	R\$ 24,15
39	TÓPICO POVIDINE 10%	FRASC. DE 1L	8	LT	R\$ 28,36	R\$ 226,88
40	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA	PCT. C/ 100 UNI	20	PCT	R\$ 8,67	R\$ 173,40
VALOT TOTAL						R\$ 301.961,23

LOTE XII - SOROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	CLORETO DE SODIO 0,9% NASAL	FRASC. 20ML	100	FR	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
2	SOL. DE MANITOL	20% 250ML	50	FR	R\$ 17,10	R\$ 855,00
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9%	FRASC. 100ML	10000	FR	R\$ 4,32	R\$ 43.200,00
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9%	FRASC. 250 ML	10000	FR	R\$ 5,02	R\$ 50.200,00
5	SORO FISIOLÓGICO 0,9%	FRASC. 500ML	10000	FR	R\$ 5,98	R\$ 59.800,00

Matriz:

Rua Galileu N° 220, - Jardim Europa
Goiânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sl. 1 a 4
Samanbaia Sul - Brasília - DF -
CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002



6	SORO GLICO FISIOLÓGICO 0,9%	FRASC. 250ML	500	FR	R\$ 5,02	R\$ 2.510,00
7	SORO GLICO FISIOLÓGICO 0,9%	FRASC. 500ML	500	FR	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00
8	SORO GLICOSADO 5%	FRASC. 500ML	200	FR	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
9	SORO GLICOSADO 5%	FRASC. 250ML	200	FR	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
10	SORO GLICOSADO 5%	FRASC. 100ML	200	FR	R\$ 4,32	R\$ 864,00
11	SORO RINGER C/ LACTATO	FRASC. 500ML	50	FR	R\$ 5,80	R\$ 290,00
12	SORO RINGER SIMPLES	FRASC. 500ML	50	FR	R\$ 5,74	R\$ 287,00
VALOR TOTAL						R\$ 164.846,00

LOTE XIII - INSUMOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	AGULHA	13X4,5 cx/100	10	CX	R\$ 10,99	R\$ 109,90
2	GLICOSIMETRO	ACCU-CHECK ACTIVE	20	UNID.	R\$ 76,46	R\$ 1.529,20
3	LANCETA DESCARTAVEL	PUNÇÃO MANUAL ESTERIL	1000	UNID.	R\$ 13,13	R\$ 13.130,00
4	SERINGA DESCARTAVEL 0,5ML	AGULHADA C/AGULHA SUPER FINA	10000	UNID.	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
5	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	C/ AGULHA 13X4,5	15000	UNID.	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
6	TIRAS DE GLICEMIA	CX/50 UNIDADES ACTIVE	200	CX	R\$ 103,24	R\$ 20.648,00
7	PORTA AGULHA CIRURGICO	14 CM (MATERIAL)	1	UNID	R\$ 170,34	R\$ 170,34
8	TESOURA CIRURGICA	SEM PONTAS (MATERIAL)	1	UNID.	R\$ 37,92	R\$ 37,92
VALOR TOTAL						R\$ 43.025,36

LOTE XIV - ODONTOLOGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	V. Unit.	V. Total
1	Condicionador de ac. Fosfórico 37% ataque gel embalagem c/3 seringas de 3g cada	fr	100	fr	R\$ 21,37	R\$ 2.137,00
2	Adesivo single bond universal (vitrebond copolimero siliano e mdp) MDP	fr	40	fr	R\$ 92,03	R\$ 3.681,20
3	Agulha gengival 27G longa 100x1	cx	9	cx	R\$ 62,53	R\$ 562,77
	Agulha gengival 30g curta 100x1	cx	19	cx	R\$ 57,51	R\$ 1.092,69
	Jogo de alavancas apical	jogo	9	jogo	R\$ 79,87	R\$ 718,83
6	Jogos de alavancas seldin	jg	9	jg	R\$ 79,87	R\$ 718,83
7	Algodão rolete nº2 100x1	pct	9	pct	R\$ 3,81	R\$ 34,29
8	Alicate perfurador p/ dique ainsw (pinça)	pç	9	pç	R\$ 90,03	R\$ 810,27
9	Alveolex c/ própolis 10gr	pç	2	pç	R\$ 14,53	R\$ 29,06
10	Amalgama 1 porção 50x1	cx	14	cx	R\$ 132,14	R\$ 1.849,96
11	Amalgama 2 porção 50x1	cx	5	cx	R\$ 134,83	R\$ 674,15
12	Anest. Lidocaina 3% norepinefrina	cx	5	cx	R\$ 62,06	R\$ 310,30
13	Anest. Mepivacaina 2% 50x1x1,8ml cv	cx	59	cx	R\$ 121,90	R\$ 7.192,10
14	Anest.tópico 12gr	pç	15	pç	R\$ 9,70	R\$ 145,50
15	Aplicador hidrox.cálcio duplo	pç	20	pç	R\$ 5,24	R\$ 104,80
16	Kit de saúde bucal (escova, creme dental 50g e fio 25mt-adulto)	kit	14	kit	R\$ 38,53	R\$ 539,42
17	Kit saúde bucal (escova, creme dental 50g e fio 25mt- infantil)	kit	800	kit	R\$ 38,53	R\$ 30.824,00
18	Aplicador descartável tipo brush 2 dobras c/ 100	fr	140	fr	R\$ 17,25	R\$ 2.415,00

Matriz:

Rua Galileu N° 220, - Jardim Europa
Goiânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sl. 1 a 4
Samanbala Sul - Brasília - DF -
CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002



19	Aspiração irrigação c/ 4 peças	kit	9	kit	R\$ 72,53	R\$ 652,77
20	Bobina papel grau cirúrgico 200mmx100m	pç	11	pç	R\$ 144,81	R\$ 1.592,91
21	Bandeja 22x12x1,0cm inox	pç	14	pç	R\$ 25,43	R\$ 356,02
22	Broca carbide fg- 1º,2º e 3º series	pç	14	pç	R\$ 14,83	R\$ 207,62
23	Broca diamantada FG -1º,2º,3º e 4º séries	pç	90	pç	R\$ 6,93	R\$ 623,70
24	Broca cirúrgica FG	pç	29	pç	R\$ 6,93	R\$ 200,97
25	Broca cirúrgica FG haste alongada	pç	19	pç	R\$ 6,93	R\$ 131,67
26	Broqueiro p/ 21 brocas	pç	10	pç	R\$ 47,69	R\$ 476,90
27	Brunidor nº29	pç	9	pç	R\$ 8,32	R\$ 74,88
28	Cabo para bisturi	pç	7	pç	R\$ 9,97	R\$ 69,79
29	Cabo para espelho	pç	19	pç	R\$ 8,81	R\$ 167,39
30	Calcador paiva nº 04	pç	10	pç	R\$ 12,90	R\$ 129,00
31	Calcador Ward	pç	29	pç	R\$ 12,90	R\$ 374,10
32	Cartão RX 2 furos c/ 100x1	pct	7	pct	R\$ 12,23	R\$ 85,61
33	Cimento endod. Sealapex base 12g+cat 18gr	cx	19	cx	R\$ 89,58	R\$ 1.702,02
34	Cimento prov. 20gr	pç	3	pç	R\$ 78,53	R\$ 235,59
35	Cinzel cirúrgico goivo	pç	10	pç	R\$ 85,93	R\$ 859,30
36	Clorhexidina solução 25% 100ml (CLORHEXIDINA SOLUÇÃO 2% 100ML)	fr	19	fr	R\$ 55,23	R\$ 1.049,37
37	Clorhexidina 0,12% refil 1.1lt	fr	10	fr	R\$ 55,23	R\$ 552,30
38	Colgadura aço inox individual	pç	10	pç	R\$ 8,98	R\$ 89,80
39	Condensador 25mm-060 (MCSPADDEM)	cx	49	cx	R\$ 74,13	R\$ 3.632,37
40	Cunhas mad. Anat. Sortidas 100x1	pct	10	pct	R\$ 29,05	R\$ 290,50
41	Cureta lucas nº86	pç	5	pç	R\$ 36,07	R\$ 180,35
42	Cureta ext MC CALL 13-14	pç	7	pç	R\$ 19,50	R\$ 136,50
43	Cureta dentina 11 1/2 (escavador)	pç	29	pç	R\$ 21,38	R\$ 620,02
44	Dappen de silicone	pote	3	pote	R\$ 4,93	R\$ 14,79
45	Descolador de molt	pç	3	pç	R\$ 91,23	R\$ 273,69
46	Discolixa acab.pol.sortido pop-on 120x1	kit	7	kit	R\$ 51,87	R\$ 363,09
47	EDTA trissodico 20ml	pç	7	pç	R\$ 9,64	R\$ 67,48
48	Escova robson CA cônica	pç	19	pç	R\$ 2,67	R\$ 50,73
49	Escova robson CA reta	pç	19	pç	R\$ 2,67	R\$ 50,73
50	Escupidor hollemback 3s	pç	19	pç	R\$ 11,59	R\$ 220,21
51	Espaçador digital 21mm ABCD 4X1	cx	5	cx	R\$ 54,93	R\$ 274,65
52	Espaçador digital 25mm ABCD 4X1	cx	5	cx	R\$ 54,93	R\$ 274,65
53	Espátula 24 flexível	pç	10	pç	R\$ 6,93	R\$ 69,30
54	Espátula free	pç	9	pç	R\$ 13,53	R\$ 121,77
55	Espátula 07 dupla	pç	7	pç	R\$ 77,95	R\$ 545,65
56	Espátula para resina 1/2 suprafill	pç	9	pç	R\$ 65,91	R\$ 593,19
57	Espelho clinico nº05	pç	49	pç	R\$ 7,06	R\$ 345,94
58	Eugenol 20ml	fr	19	fr	R\$ 19,93	R\$ 378,67
59	Evidenciador de placa 10ml	fr	9	fr	R\$ 17,15	R\$ 154,35
60	Filme para raioX c/150	cx	9	cx	R\$ 371,28	R\$ 3.341,52
61	Fio de seda PTA 3-0 C/AG.1.7 MT 24X1	cx	9	cx	R\$ 43,13	R\$ 388,17
62	Fio de nylon preto 3-0 C/AG. 1.7 MT 24X1	cx	9	cx	R\$ 43,13	R\$ 388,17
63	Fio de nylon preto 4-0 AG.2 cm 24x1	cx	9	cx	R\$ 43,13	R\$ 388,17
64	Fio dental 500m	rolo	18	rolo	R\$ 7,06	R\$ 127,08
65	Fixador kodak 475ml	fr	5	fr	R\$ 16,15	R\$ 80,75
66	Fita adesiva autoclave 19mmx30m	rolo	9	rolo	R\$ 6,81	R\$ 61,29
67	Flour gel 1,23% 200ml	pç	80	pç	R\$ 7,93	R\$ 634,40
68	Fórceps adulto	pç	20	pç	R\$ 99,08	R\$ 1.981,60
69	Fórceps infantil	pç	15	pç	R\$ 99,08	R\$ 1.486,20
70	formocresol	Frasco	15	Frasco	R\$ 8,73	R\$ 130,95
71	Gates GLIDEN 32mm 6x1	pç	10	pç	R\$ 70,03	R\$ 700,30
72	Grampo para isolamento	pç	10	pç	R\$ 13,93	R\$ 139,30
73	Guta percha ACCESSORY 28mm FF (R-8) 120X1	pç	30	pç	R\$ 39,83	R\$ 1.194,90

Matriz:

Rua Galileu N° 220, - Jardim Europa
 Goiânia - GO - CEP: 74325-060
 Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sis 1 a 4
 Samambaia Sul - Brasília - DF -
 CEP: 72302-577
 Fone: (61) 3033-1002



74	Guta percha calibre 45-80 calib. sortida 120x1	pç	49	pç	R\$ 39,83	R\$ 1.951,67
75	Guta percha 15-40 cal. Sortido 120x1	pç	15	pç	R\$ 38,93	R\$ 583,95
76	Hidróxido de cálcio PA 10 GR	fr	15	fr	R\$ 8,06	R\$ 120,90
77	Hidro C- composto de hidróxido de cálcio radiopaco e auto-endurecível kit (1 tubo de pasta base 13g/tb de pasta catalizadora 11g e bloco mistura)	kit	15	kit	R\$ 45,92	R\$ 688,80
78	Hipoclorito de sódio 2,5% 1lt (s. clorada)	fr	10	fr	R\$ 15,93	R\$ 159,30
79	Maxxion kit- cimento a base de ionômetro de vidro de presa química p/ restauração dental frasco c/pó, líquido- 8g	kit	19	kit	R\$ 54,15	R\$ 1.028,85
80	Iodofórmio 10gr	fr	2	fr	R\$ 64,43	R\$ 128,86
81	Avental longo, unissex, confeccionado em microfibras, 100% poliéster, gola tradicional manga longa, bolsos frontais tam P,M e G	pç	16	pç	R\$ 45,03	R\$ 720,48
82	Lâmina de bisturiação carbono nº15 c/100	cx	7	cx	R\$ 34,15	R\$ 239,05
83	Lençol de borracha 13x13cm 26x1	cx	19	cx	R\$ 135,03	R\$ 2.565,57
84	Lima K - file 15-40 25mm 6x1	cx	10	cx	R\$ 125,93	R\$ 1.259,30
85	Lima K - file 45-40 25mm 6x1	cx	8	cx	R\$ 125,93	R\$ 1.007,44
86	Lima K- file 15-40 21mm 6x1	cx	10	cx	R\$ 125,93	R\$ 1.259,30
87	Lima K- file 45-80 21mm 6x1	cx	8	cx	R\$ 125,93	R\$ 1.007,44
88	Lima flexofile 15-40 21mm 6x1	cx	10	cx	R\$ 125,93	R\$ 1.259,30
89	Lima seldin p/ osso nº 12	pç	3	pç	R\$ 29,91	R\$ 89,73
90	Luva látex p/ cirurgia estéril	par	100	par	R\$ 2,01	R\$ 201,00
91	Madril metálico versaplus avulso ref. 9906	pç	10	pç	R\$ 4,83	R\$ 48,30
92	Máscara desc. Tripla c/ elástico 50x1	cx	90	cx	R\$ 7,63	R\$ 686,70
93	Matriz de aço 0,05x5x05mm	pç	49	pç	R\$ 2,73	R\$ 133,77
94	Matriz de aço 0,05x7x05mm	pç	49	pç	R\$ 2,81	R\$ 137,69
95	IRM material restaurador intermediário - composição reforçada a base de oxido de zinco e eugenol. Pó cor marfim	kit	24	kit	R\$ 89,58	R\$ 2.149,92
96	Moldeira plástica dupla p/ flúor pct c/ 100- mista	pct	29	pct	R\$ 34,15	R\$ 990,35
97	Óculos proteção H- preta incolor	pç	9	pç	R\$ 8,50	R\$ 76,50
98	Óxido de zinco 50gr	frasco	29	frasco	R\$ 13,13	R\$ 380,77
99	Óleo lub. 200mlx 143g c/ 2 bicos A/B	frasco	19	frasco	R\$ 88,93	R\$ 1.689,67
100	Papel carbono dupla face 12x1	bloco	48	bloco	R\$ 6,27	R\$ 300,96
101	Paramonoclorofenol canforado	frasco	15	frasco	R\$ 10,63	R\$ 159,45
102	CALEM PMCC-(SS WHITE) kit (02 tubetes c/2,7g de pasta, 02 tubetes c/ 2,7 g de glicerina)	kit	10	kit	R\$ 58,36	R\$ 583,60
103	Pasta profilática 90gr tutti-frutti	tb	9	tb	R\$ 11,70	R\$ 105,30
104	Pasta pol. 2 gr Diamond exel	pç	5	pç	R\$ 46,63	R\$ 233,15
105	Pedra p/ afiar instrumentos arkansas	pç	2	pç	R\$ 28,73	R\$ 57,46
106	Pedra pomes extrafina 100gr	vd	2	vd	R\$ 15,83	R\$ 31,66
107	Pinça clínica p/ algodão 317	pç	9	pç	R\$ 22,03	R\$ 198,27
108	Placa de vidro 6mm 80x150 incolor lapidada	pç	10	pç	R\$ 21,83	R\$ 218,30
109	Ponta papel cell pack est. 15-40 180x1	cx	5	cx	R\$ 41,73	R\$ 208,65
110	Ponta papel cell pack est. 45-80 180x1	cx	24	cx	R\$ 41,73	R\$ 1.001,52
111	Porta agulha mathie 14cm	pç	3	pç	R\$ 45,43	R\$ 136,29
112	Porta agulha mayo hegar	pç	16	pç	R\$ 25,63	R\$ 410,08
113	Porta amálgama plástico autoclave	pç	10	pç	R\$ 13,83	R\$ 138,30
114	Porta matriz tofle mire	pç	25	pç	R\$ 38,23	R\$ 955,75
115	Régua endo milimetrada alum. 40mm	pç	2	pç	R\$ 25,33	R\$ 50,66
116	Resina composta universal micro-híbrida á base de microglass p/ dentes ant. e post-4g	pç	10	pç	R\$ 82,43	R\$ 824,30

Matriz:

Rua Galileu N° 220. - Jardim Europa
Goiânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sis 1 a 4
Samanbaia Sul - Brasília - DF -
CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002



117	Resina natural flow (DFL)	pç	30	pç	R\$ 82,43	R\$ 2.472,90
118	Revelador p/ radiografia 475 ml	frasco	18	frasco	R\$ 16,15	R\$ 290,70
119	Selante p/ fásulas e fissuras c/ 05 seringas de 2g cada	pç	2	pç	R\$ 51,27	R\$ 102,54
120	Seringa carpule c/ refluxo	pç	20	pç	R\$ 79,03	R\$ 1.580,60
121	Sindesmotomo nº1	pç	7	pç	R\$ 9,07	R\$ 63,49
122	Solução hemostática 10ml	fr	13	fr	R\$ 81,36	R\$ 1.057,68
123	Sonda exploradora nº5	fr	20	fr	R\$ 23,03	R\$ 460,60
124	Sugador desc. Cirurgia estéril c/50	UNID	20	UNIDADE	R\$ 48,60	R\$ 972,00
125	Sugador desc. 40x1	pct	300	pct	R\$ 6,92	R\$ 2.076,00
126	Tamborel endo plástico c/ refil	pç	7	pç	R\$ 10,02	R\$ 70,14
127	Tesoura íris curva 11,5cm	pç	10	pç	R\$ 14,83	R\$ 148,30
128	Taça de borracha CA avulsa	pç	20	pç	R\$ 2,53	R\$ 50,60
129	Teste vitalidade spray 200ml	pç	5	pç	R\$ 38,93	R\$ 194,65
130	Tira abrasiva de aço 4mm 12x1	pct	10	pct	R\$ 6,81	R\$ 68,10
131	Tira de lixa c/ sistema de acabamento e polimento. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca) c/150 unid	env	50	env	R\$ 11,73	R\$ 586,50
132	Tira matriz poliéster 4.0mm x170mm 150x1	env	30	env	R\$ 2,22	R\$ 66,60
133	Touca sanfonada c/ elástico BCA 100X1	pct	30	pct	R\$ 8,67	R\$ 260,10
134	Pedra-pomes extra fina embalagem c/ 100g (SS WHITE)	pct	5	pct	R\$ 15,83	R\$ 79,15
135	Tricresolformalina 10 ml	frasco	10	frasco	R\$ 12,43	R\$ 124,30
136	Verniz forrado 15 ml	frasco	10	frasco	R\$ 19,50	R\$ 195,00
137	Verniz 5% de fluoreto de sódio- fluorniz	frasco	5	frasco	R\$ 19,50	R\$ 97,50
140	Luva cirúrgica estéril	Par.	100	Par.	R\$ 2,01	R\$ 201,00
141	Amalgamador ultramat s capsular digital de alta velocidade, 03 (três) opções de tempo, superfície não porosa, trituração consistente, bivolt, baixa vibração, c/ indicador de baixa potencia e trava de segurança, 4550 oscilação por minuto	pç	2	pç	R\$ 1.597,02	R\$ 3.194,04
142	Contra-ângulo sistema intra e rotação 1:1	pç	1	pç	R\$ 645,03	R\$ 645,03
143	Micromotor c/ spray ext.	pç	1	pç	R\$ 831,02	R\$ 831,02
144	Alta rotação silente MRS 400 PB	pç	1	pç	R\$ 580,03	R\$ 580,03
145	Alta rotação silente MS 350 FG	pç	1	pç	R\$ 580,03	R\$ 580,03
146	Foto polimerizador e clareador wireless intensidade de luz acima de 500 mw/cm ² 03 modos de potência	pç	1	pç	R\$ 980,44	R\$ 980,44
147	Compressor de ar odontológico bivolt, frequência do motor 60 HZ, fluxo de ar 188 min, capac. De ar 45lts, comp. 40x62 cm	pç	1	pç	R\$ 1.350,93	R\$ 1.350,93
148	Localizador apical root RX c/ display de cristal liquido amplo de fácil leitura. Porta limas, c/ indicador de bateria e desligamento automático.	pç	1	pç	R\$ 751,02	R\$ 751,02
149	Terminal triplo alta rotação c/ mangueiras	pç	3	pç	R\$ 150,98	R\$ 452,94
150	Selador; sistema integral de corte e suporte para embalagem tubular. Espessura de selagem- 10mm área de selagem 25cm	pç	1	pç	R\$ 386,03	R\$ 386,03
151	Destilador de água	pç	1	pç	R\$ 830,80	R\$ 830,80
152	Autoclave vitale 21	pç	1	pç	R\$ 4.697,28	R\$ 4.697,28
VALOR TOTAL						R\$ 135.849,66

LOTE XV - LABORATÓRIO						
	Descrição	Apresentação	Quant.	Unid.	vlr Unit	vlr total

Matriz:

Rua Galileu N° 220. - Jardim Europa
 Goiânia - GO - CEP: 74325-060
 Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sis 1 a 4
 Samambaia Sul - Brasília - DF -
 CEP: 72302-577
 Fone: (61) 3033-1002

1	MICROSCOPIO BINOCULAR	CORREÇÃO INFINITA	2 UNID.	R\$ 1.680,42	R\$ 3.360,84
2	ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO secagem dig.	cap. 85 Litros	1 Unid.	R\$ 2.035,82	R\$ 2.035,82
3	Destilador de Agua -Tipo Pilsen	cap. 5Litros 220 V.	1 Unid.	R\$ 830,79	R\$ 830,79
4	Centrifuga Microhematocrito	cap. 220 V.	1 Unid.	R\$ 3.820,57	R\$ 3.820,57
5	Cuba p' / Coloração	lamina Complete	6 UNID.	R\$ 34,25	R\$ 205,50
6	Frasco Reagente Polipropileno estreita	Ambar 0,500mL	6 Unid.	R\$ 34,90	R\$ 209,40
7	Frasco Reagente Polipropileno estreita	Ambar 1,000mL	6 Unid.	R\$ 34,90	R\$ 209,40
8	Proveta Polipropileno	0,50 MI	4 Unid.	R\$ 21,12	R\$ 84,48
9	Proveta Polipropileno	0,500 mL	4 Unid.	R\$ 21,12	R\$ 84,48
10	Proveta Polipropileno	1,000mL	4 Unid.	R\$ 21,12	R\$ 84,48
11	Pisseta Graduada	cap. 0,500mL	10 Unid.	R\$ 8,02	R\$ 80,20
12	Pisseta Ambar	cap. 0,500mL	10 Unid.	R\$ 9,02	R\$ 90,20
13	Becker de Polipropileno	cap. 0,250mL	5 Unid.	R\$ 21,82	R\$ 109,10
14	Becker de Polipropileno	cap. 0,600mL	5 Unid.	R\$ 21,82	R\$ 109,10
15	Becker de Polipropileno	Cap. 1,000mL	5 Unid.	R\$ 21,82	R\$ 109,10
16	Cubeta de Vidro Otico Gradrada 10mm	v.3,5mL	10 Unid.	R\$ 37,02	R\$ 370,20
17	BC -2800 mindray anal. Hemograma	1g	1 Unid.		R\$ -
18	Destilador de Agua	equipamento	1 Unid.	R\$ 830,79	R\$ 830,79
19	Termometro Digital	para Geladeira	4 Unid.	R\$ 13,42	R\$ 53,68
20	Maca p/ Colchão	equipamento	1 Unid.	R\$ 489,52	R\$ 489,52
21	Triturador de Agua	equipamento	1 Unid.		R\$ -
22	Cadeira p Coleta	sangue (Equipamento)	2 Unid.	R\$ 840,92	R\$ 1.681,84
23	Colesterol Total	manual	10 Kits	R\$ 760,01	R\$ 7.600,10
24	Triglicerides (Reagente)	manual	10 Kits	R\$ 250,01	R\$ 2.500,10
25	Creatina (Reagente)(Labtest)	manual	5 kITS	R\$ 304,52	R\$ 1.522,60
26	Glicemia (Reagente)	manual	8 kits	R\$ 213,92	R\$ 1.711,36
27	HCG -Teste Rapido	p/ HCG	6 CX'S	R\$ 20,92	R\$ 125,52
28	Laminulas 22/22mm C/ 10 blocos cada	material	10 cx's	R\$ 7,52	R\$ 75,20
29	Pipetas Pasteur	material	10 cx's	R\$ 39,92	R\$ 399,20
30	Pipetas Graduadas 20mL	material	30 Unid.	R\$ 43,62	R\$ 1.308,60
31	Fitas p/ Urina	(Labtest/ Doles)	20 cx's	R\$ 84,92	R\$ 1.698,40
32	Acido Urico (Material)	(Labtest/ Doles)	8 kits	R\$ 858,70	R\$ 6.869,60
33	Bio2000 Aparelho Bioq.	Semi Automático	1 Unid	R\$ 8.950,02	R\$ 8.950,02
34	PCR Teste	Reagente	5 Kits		R\$ -
35	Reumatest	Reagente	5 KITS		R\$ -
36	ASLO Test	Reagente	5 Kits		R\$ -
37	Coletores Universal	para Urina (Material)	30 pct	R\$ 69,02	R\$ 2.070,60
38	Luva Procedimento tam.	Tamanho M	150 CX'S	R\$ 26,02	R\$ 3.903,00
39	Agua destilada	10Litros	8 Unid.	R\$ 14,51	R\$ 116,08
40	Seringa 10 mL	(Agluhada)	20 cx's	R\$ 52,02	R\$ 1.040,40
41	Alcool 70%	2 Litros	150 frascos	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
42	Ponteiras Amarelas	até 100 uL	10 pct	R\$ 22,62	R\$ 226,20
43	Ponteiras Azul	até 100 uL	5 pct	R\$ 22,62	R\$ 113,10
44	Pincetas Ambar	material	20 Unid.	R\$ 8,02	R\$ 160,40
45	Câmara de Neubauer	material	4 Unid.	R\$ 378,02	R\$ 1.512,08
46	Lamina Ponta Fosca	material	30 cx's	R\$ 8,24	R\$ 247,20

Matriz:

Rua Galileu N° 220, - Jardim Europa
Goiânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sl's 1 a 4
Samanbaia Sul - Brasília - DF -
CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002



47	Tubos de Ensaio "P"	12X75/ CX's 250 Unid.	2	cx's	R\$ 73,82	R\$ 147,64
48	Tubos de Ensaio	15x100 cx's 250 Unid,	2	cx's	R\$ 73,82	R\$ 147,64
49	Aparelho Medidor de Glicose	material	4	Unid.	R\$ 76,47	R\$ 305,88
50	Fita p/ Glicemia	material	40	cx's	R\$ 80,08	R\$ 3.203,20
51	Escova p/ Tubo	material	10	Unid.	R\$ 13,02	R\$ 130,20
52	Pipetas Semi Automatica 10uL	Semi Automático	2	Unid.	R\$ 180,32	R\$ 360,64
53	Pipetas Semi Automatica 20uL	Semi Automático	2	Unid.	R\$ 180,32	R\$ 360,64
54	Pipetas Semi automatica50uL	Semi Automático	2	Unid.	R\$ 180,32	R\$ 360,64
55	Pipetas Semi Automatica 100uL	Semi Automático	2	Unid	R\$ 180,32	R\$ 360,64
56	Pipetas Semi Automatica 1.000uL	Semi Automático	2	Unid.	R\$ 180,32	R\$ 360,64
57	pipetas Semi Automatica 250uL	Semi Automático	2	Unid.	R\$ 180,32	R\$ 360,64
58	Proveta 500mL	material	6	Unid.	R\$ 17,10	R\$ 102,60
59	Relogio despertador	material	6	Unid.	R\$ 148,92	R\$ 893,52
61	Ureia (Reagente)	Manual	6	kits	R\$ 22,55	R\$ 135,30
62	VDRL (Reagente)	Manual	6	kits		R\$ -
63	Tipagem Sanguinea Anti-A	Reagente	3	KITS	R\$ 85,42	R\$ 256,26
64	Tipagem Sanguinea Anti-B	Reagente	3	kITS	R\$ 85,42	R\$ 256,26
65	Tipagem Sanguinea Anti-D	rEagente	3	kITS	R\$ 85,42	R\$ 256,26
66	TGO/ TGP	Reagente	5	Kits		R\$ -
67	Banho Maria Digital cuba em aço Inox-	circ.d'agua . Vol 9,5L	2	Unid	R\$ 980,62	R\$ 1.961,24
68	Centrifuga p/ Tubo	15mL	2	Unid.	R\$ 3.820,57	R\$ 7.641,14
69	Pipetas Graduadas 10mL	material	20	Unid.	R\$ 4,82	R\$ 96,40
70	Pipetas Graduadas 20mL	material	20	Unid.	R\$ 4,82	R\$ 96,40
VALOR TOTAL						R\$ 75.880,53

LOTE XVI - FISIOTERAPIA

Descrição	Apresentação	Quant.	Unid.	V. Unit.	V. Total
1 Faixa Elastica p/ Fisioterapia- Fraca	(material)	1	metros	R\$ 47,93	R\$ 47,93
2 FAixa Elastica Fisioterapia-Moderado	(material)	1	metros	R\$ 136,93	R\$ 136,93
3 Faixa Elastica p/ Fisioterapia - forte	(material)	1	metros	R\$ 169,73	R\$ 169,73
4 Halteres Emborrachado	Material	1	01 Kilo	R\$ 231,03	R\$ 231,03
6 Halteres Emborrachado	Material	1	2 kilos	R\$ 231,03	R\$ 231,03
Bola Bobath- com Bomba	nº 65	1	Unid.	R\$ 77,06	R\$ 77,06
Balanço Proprioceptivo	Material	1	Unid.	R\$ 340,92	R\$ 340,92
11 Barra Paralela Regulavel em Altura	em Aço- 500x500	1	Unid.	R\$ 1.430,83	R\$ 1.430,83
12 Rampa de Alongamento	Madeira (material)	1	Unid.	R\$ 103,53	R\$ 103,53
13 Espalдар	Madeira / AÇO	1	Unid.	R\$ 567,03	R\$ 567,03
14 Maca	Equipamento	1	Unid.	R\$ 630,93	R\$ 630,93
17 Andador Alumínio Adulto	Articulado/ Dobravel	1	Unid.	R\$ 75,53	R\$ 75,53
18 Andador Alumínio Infantil	Articulado/ Dobravel	1	Unid.	R\$ 171,02	R\$ 171,02
19 Caneleira 1/2 Kilo	Material	1	PAR	R\$ 32,93	R\$ 32,93
20 Caneleira 1 Kilo	Material	1	Par	R\$ 32,93	R\$ 32,93
21 Caneleira 2 Kilos	Material	1	Par	R\$ 32,93	R\$ 32,93
22 Caneleira 3 Kilos	Material	1	PAR	R\$ 32,93	R\$ 32,93
23 Caneleira 5 Kilos	Material	1	PAR	R\$ 32,93	R\$ 32,93

Matriz:

Rua Galileu N° 220, - Jardim Europa
 Goiânia - GO - CEP: 74325-060
 Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642


Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sls 1 a 4
 Samambaia Sul - Brasília - DF -
 CEP: 72302-577
 Fone: (61) 3033-1002



24	Escada de Madeira de Canto	Em L- 4 DEGRAUS	1 Unid.	R\$ 2.100,53	R\$ 2.100,53
25	Bolas Fisioterapicas	Mão com Cravo	1 Unid.	R\$ 77,06	R\$ 77,06
26	Bolas Fisioterapicas	Sem Cravo	1 Unid.	R\$ 77,06	R\$ 77,06
27	Bolas Fisioterapicas	26cm	1 Unid.	R\$ 77,06	R\$ 77,06
28	Bola Bobath nº 65	Feijão c/ Bomba	1 Unid.	R\$ 77,06	R\$ 77,06
30	Tablado de Madeira tam. 640x472	Acochoado	1 Unid.	R\$ 1.100,03	R\$ 1.100,03
31	Colchonete de Espuma 500x238	Material	1 Unid.	R\$ 45,83	R\$ 45,83
32	Cunha Média -	em Espuma	1 Unid.	R\$ 140,83	R\$ 140,83
33	Bastões Fisioterapicos	Material	1 Unid.	R\$ 28,13	R\$ 28,13
34	Rolo - Posicionamento em Espuma	em Espuma	1 Rolos	R\$ 65,23	R\$ 65,23
35	Salicitado de Metila 30 G	Pomada	1 Unid.	R\$ 6,83	R\$ 6,83
36	Óleo Corporal	Hipoalergenico	1 Unid.	R\$ 18,93	R\$ 18,93
VALOR TOTAL					R\$ 8.192,73
VALOR TOTAL DA COTAÇÃO					R\$ 1.396.068,81

GOIÂNIA/GO, 020 DE DEZEMBRO DE 2018


RECMED COM. DE MAT. HOSF - EIRELI - ME
CNPJ: 06.696.359/0001-21
RUA GALILEU Nº 220 JARDIM EUROPA

Matriz:

Rua Galileu Nº 220, - Jardim
Europa
Goiânia - GO - CEP: 74325-060
Fones: (62) 3088-7600 | 3088-7642

Filial:

QS 118 Conj. 07 Lt. 05 Sls 1 a 4
Samanbaia Sul - Brasília - DF -
CEP: 72302-577
Fone: (61) 3033-1002